

659**UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 8 września 2006 r.

w 5. rocznicę zamachów terrorystycznych w Stanach Zjednoczonych 11 września 2001 roku

W 5. rocznicę zamachów terrorystycznych w Stanach Zjednoczonych Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie oddać hołd ofiarom tej okrutnej zbrodni. Wśród nich byli również nasi Rodacy. Cześć ich pamięci.

Tragiczne zamachy 11 września 2001 roku były wymierzone nie tylko w Stany Zjednoczone, lecz w całą cywilizację zachodnią i jej podstawowe wartości.

Polska wielokrotnie dała wyraz przekonaniu, że decyzja o włączeniu się w walkę z międzynarodowym terroryzmem była słuszna i choć pochłonięta ona wiele ofiar, powinna być nadal kontynuowana.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***660****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 8 września 2006 r.

w 40. rocznicę śmierci generała Tadeusza Komorowskiego „Bora”

W 40. rocznicę śmierci Dowódcy Armii Krajowej generała Tadeusza Komorowskiego „Bora” Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przypomina jego żołnierskie i polityczne zasługi dla Ojczyzny.

Jednocześnie Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z dumą pochyla się nad losem wielu polskich patriotów, których powojenne zniewolenie kraju skazało na ciężki los wojennych wychodźców żyjących i umierają-

cych na obczyźnie. Symbolem tych losów jest także generał „Bór”.

Sejm niepodległej Polski stwierdza, że Dowódca Armii Krajowej generał Tadeusz Komorowski „Bór” dobrze zasłużył się Ojczyźnie.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***661****UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 14 września 2006 r.

w trzydziestą rocznicę powstania Komitetu Obrony Robotników

W trzydziestą rocznicę powstania Komitetu Obrony Robotników, przekształconego w 1977 roku w Komitet Samoobrony Społecznej KOR, Senat Rzeczypospolitej Polskiej wyraża uznanie dla tej ważnej społecznej inicjatywy. Komitet utworzony został przez osoby reprezentujące różne środowiska. Stanowił odpowiedź na brutalne represje władz komunistycznych. W obliczu dyktatury przemocy i kłamstwa był symbolicznym protestem i znakiem solidarności z ofiarami represji, a także sygnałem, że mija czas bierności zastraszonego i zatomizowanego społeczeństwa.

Powstanie KOR było ważnym wydarzeniem w najnowszej historii Polski. Zapoczątkowało proces powstawania i uaktywniania się środowisk i grup opozycyjnych wobec reżimu komunistycznego, takich jak: Ruch Obrony Praw Człowieka i Obywatela (ROPCiO), Konfederacja Polski Niepodległej (KPN), Ruch Młodej Polski (RMP), Wolne Związki Zawodowe (WZZ). Umożliwiło także rozwój niezależnych wydawnictw, przełamywało monopol władz komunistycznych w dziedzinie informacji, pozwalało na zapoczątkowanie procesu odkłamywania historii.